
 

 
Til adressaterne på medfølgende høringsliste 

 
Erhvervs- og Byggestyrelsen har udarbejdet et udkast til ændringsbe-
kendtgørelse om nøgletal for statsbyggerier m.v., som ændrer bekendtgø-
relse nr. 241 af 11. april 2008 om anvendelse af nøgletal for statsbyggeri-
er m.v.  
 
Erhvervs- og Byggestyrelsen gør opmærksom på, at Velfærdministeriet 
samtidig har sendt udkast til ændringsbekendtgørelse om nøgletal for al-
ment byggeri m.v. i høring, som ændrer bekendtgørelse nr. 248 af 14. 
april 2008 om nøgletal for alment byggeri m.v. Begge udkast kan ses på 
høringsportalen www.borger.dk.   
 
Med bekendtgørelsen foretages ændringer i reglerne om entreprenørnøg-
letal, idet den forbedring og forenkling af nøgletalssystemet for entrepre-
nørerne, som blev igangsat i foråret 2008, hermed fortsættes.  
 
Der er foretaget ændringer i nøgletallene for så vidt angår tid, mangler og 
kundetilfredshed, og nøgletallene for pris er helt udgået af bekendtgørel-
sen. Derudover reduceres antallet af oplysninger, som skal indberettes, li-
gesom alle nøgletalsoplysninger for en entreprenør fremover vil foreligge 
umiddelbart efter afleveringen af entreprisen, således at indberetningen af 
oplysninger kan afsluttes på et tidligere tidspunkt end hidtil. 
 
Der er med version 2 af nøgletalssystemet endvidere skabt parallelitet 
mellem nøgletallene på det statslige og almene byggeri for entreprenører-
ne. Endelig er der tekniske ændringer og præciseringer. 
 
I det medsendte systemnotat om entreprenørnøgletal, version 2, og de to 
tilhørende bilag gives et overblik over forbedringerne og forenklingerne.  
 
Der gøres endvidere opmærksom på, at Erhvervs- og Byggestyrelsen og 
Velfærdsministeriet henover efteråret og vinteren har arbejdet på at udar-
bejde nøgletal for bygherrer. Dette arbejde fortsætter, med henblik på at 
et bygherrenøgletalssystem vil blive sendt i høring i foråret 2009. 
 
Eventuelle bemærkninger til udkast til bekendtgørelse, der er vedlagt som 
bilag, bedes tilsendt fuldmægtig Katrine Pedersen, kp@ebst.dk, snarest 
belejligt og senest torsdag den 12. marts 2009. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Katrine Pedersen 
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